PREFEITURA DO MlJNICÍPIO DE AHARAQUARA
LEI Nº 10.7~7J, DE.19 DE ABRIL DE 2023

J~u1tógrafo, nº 106/2023 - Projeto de Lei nº 101/2023

Institui e inclui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Araraquara o
evento "Somos Todos Iguais - Homenagem
aqs Anjos Sem Asas", a ser comemorado
anualmente na semana que compreende o
dia 16 de. setembro, e dá outras
providências.

O PRIEFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso IV, primeira parte, do "ca·put" do art. 112, da Lei Orgânica do Município
de Araraquara, de acordo wm o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 18
de abril de 2023, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica instituído e inc:luído no Calendário Oficial de Eventos do Município
de Araraquara o evento "Somos Todos Iguais - Homenagem ;:1os Anjos Sem Asas", a ser

''· comemorado anualmente na semana qUI~ compreende o dia 16 de setembro.
'·

Pa1rágrafo único. O evento "Som<;>s Todos Iguais - Homenagem aos Anjos Sem
Asas" - que tem corno objetivo promove!r inclusão sodal e diversidade - conta com diversas
atiVidades, tais como apresentações, rodas de conversas, ações

1
,solidárias e jantares.

Art. 2'º Os n~cursos necessários para atender as despesas com execução desta
lei são obtidos m~~diante parceria com ennpnesas de iniciativa privada ou governamental, sem
acarretar ônus para o Município. '

Art. 3!!:! Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAfMblNICIPAL "PREFEITO RUBENS CRUZ", 19 d_e abril de 2023.

Pre eit~~licjpal J )

Publicada na Coordenadoria Executiva.de Justiça e Rela~ I sti_~ucj nais na data supra.

~~U
/ ' MARI~RIJBEIRO DA SILVA ·

~--Coordenadora Executiva de JustiÇã"e·He~ações Institucionais

Arquivada em livro próprio. ("RAP"J.

Página 1 de 1
, .

• Pi.Bblütadlo fl'iO Jl!llmai lc)Çilll "Folha da Cndladle", dle Sábõidl01 13/maio/23- Ano XU~- N!! li.;ws.

. A,.